
 

 

 

 
 

 

 
 
 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE FATTURA N. 11 DEL 26/07/2024 
Docenza Esperto Esterno Modulo START APP 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. 

n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

Codice Progetto: 10.2.2A - FSEPON-PU-2024-315 
Titolo Progetto: INSIEME SI IMPARA  
CUP : D74D23003040001 
 

 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle      
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) aa.ss. 2022/2025; 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 14/02/2024;  
 



 

 

 
VISTO l'art.17 del D.I. n.129 /2018; 
VISTA la determina per il conferimento dell’incarico di Esperto Esterno modulo “START APP”, prot. n. 2090 
del 22/03/2024; 
VISTO il contratto di prestazione d’opera, prot. 2093 del 22/03/2024, stipulato con l’esperto esterno, prof. 
Luca GRILLO; 
VISTA la fattura n. 11 DEL 26/07/2024, emessa da Luca GRILLO, P.IVA: IT02685580736l - Codice fiscale: 
GRLLCU85S18L049J, per la conclusione dell’attività di Docenza Esperto Esterno nell’ambito del modulo 
“START APP” del Progetto P.O.N. “Agenda Sud” - Codice 10.2.2A - FSEPON-PU-2024-315; 
VISTA la validità e la correttezza degli atti procedurali; 
VISTA la validità e la corrispondenza degli atti amministrativi; 
VISTO il Certificato di regolare esecuzione, prot. n. 5280 del 29/07/2024, relativo al contratto di prestazione 
d’opera, prot. 2093 del 22/03/2024, stipulato con l’esperto esterno, prof. Luca GRILLO, per la docenza nel 
Modulo “START APP” nell’ambito del progetto “Agenda Sud”;  
RITENUTO di poter procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura n. 11 del 26/07/2024, relativa 
alla fornitura del servizio di Docenza Esperto Esterno Modulo START APP per un importo di € 2.100,00; 
 
 
 

DETERMINA 

- la liquidazione della fattura n. 11 del 26/07/2024 di  € 2.100,00 (duemilacento/00) non soggetta 
ad IVA, art. 1/54-89 L. 190/2014, al prof. Luca GRILLO, P.IVA: IT02685580736l - Codice fiscale: 

GRLLCU85S18L049J - quale compenso per affidamento attività di  Docenza in qualità di Esperto 
Esterno per il Modulo “START APP”, nell’ambito del progetto c.d. “agenda Sud”, Codice 
Progetto: 10.2.2A - FSEPON-PU  2024-315 - Titolo Progetto: INSIEME SI IMPARA - CUP: 
D74D23003040001; 

- di autorizzare la DSGA per gli adempimenti di sua competenza ed imputare la spesa nel 
Programma Annuale 2024, voce di Spesa P02/1 - "Agenda SUD"- Nota di adesione n. 134894/2023 

- 10.2.2A-FSEPON-2024-315” – che presenta un adeguato accertamento grazie ai finanziamenti 
appositamente destinati a questo Istituto; 

- Il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, è il Dirigente 
Scolastico prof.ssa Roberta PANICO. 

- La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
viene pubblicata sul sito web: https://www.icmadonnadellacamera.edu.it 

 

 
 
 

                IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  
               Prof.ssa Roberta PANICO                                                                                    

 
                                                                                          Firmato digitalmente ai sensi dell’Art.21 del D.Lgs.82/2005 

https://www.icmadonnadellacamera.edu.it/

